令和５年７月１２日

保護者様

 みなとみらい本町小学校

校長  小正 和彦

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をありがとうございます。

 ７月２１日（金）から夏休みが始まります。夏休みには、ご家庭でお子さんと一緒

にじっくりと１つのめあてをもって取り組めるといいですね。夏休み明けには、「MM

本町小  キラビトウィーク」を開催いたします。お子さんの多様な成果を発表できる

場になっておりますので、積極的に参加してください。よろしくお願いいたします。

１  めあて

〇夏休みという長い休みを利用して、自分のめあてをもち、成果を達成する機会をもつ。

〇日常の学校生活では発揮しにくい個人の取り組みを披露する場を設けることで、子ども同士

が多様な他者を認め合う機会とすると共に、自分に対する可能性を考えるきっかけとする。

２ 日程

９月５日（火）～９月１５日（金） ２週間を MMキラビトウィークとする

３ 参加形式

＜自由参加＞  ★全員参加ではありません。

＜発表形式＞

 「自分の得意なこと、興味のあること」を下の 1～3 の方法で学校の友達に発表する。

（A）作品展示部門   （研究レポ―ト、絵画工作、家庭科実践など）

（B）映像発表部門   ロイロで提出する作品１人 2 分以内

             （オリジナル動画やプログラミング作品など）

（C）ステージ発表部門 １人 2 分以内（楽器の演奏、ダンスなど）

「MM 本町小 キラビトウィーク」開催について

４ 提出・発表するときの注意

（A） 作品展示部門

・展示作品には、作品カードを付ける。

１年生にも読めるように、漢字には、ひらがなで読み仮名をお願いします。

・「科学研究」等の形式について、理科実験に使われるレポート形式（目的、方法、手順、結

果、分かったことなどをまとめる）を参考として用意します。

※作品カードとレポート用紙は、夏休み期間に学校 HP からダウンロードできます。

（B）映像発表部門

  ・ロイロノートを利用して、休みの期間でも家庭から提出ができるようにします。データ容

量が大きくなると、提出がうまくいかない場合も考えられますので、動画作品は 2 分以

内（一人１作品まで）でお願いします。

・そのほかのデジタル作品につきましても、あまりデータが大きくなりすぎないように、ご

配慮をお願いいたします。

  ・また、提出がうまくいかなかった場合には、夏休み明けに担任へ CD-ROM 等でデータ提

出も可能ですので、何らかの形で保存しておくことをお勧めします。

  ・閲覧は、夏休み明けに一斉に行いたいと思いますので、休みの間は友達の作品を見ること

はできません。

（C）ステージ発表部門

・発表希望者は、エントリーシートを記入してください。シートの項目に沿って記入し、夏

休み明けに担任に提出ください。日程と出演者を調整して、出演日時をお知らせします。

内容は、学校の体育館や第２音楽室で準備、披露できるもので、お願いします。

マイクと学校のピアノ、CDは使えます。

※エントリーシートは、夏休み期間に学校 HP がダウンロードできます。

５ その他

・個人面談の期間中に展示作品や映像部門の作品をご覧ください。ステージ発表部門にエ

ントリーしているお子様の保護者の方は、発表当日参観可能となっています。

  ・今後の感染拡大状況により、発表の形式がかわる場合もあります。

  ・ご不明な点やご質問等がありましたら、担当 日景 までご連絡ください。

TEL：045-451-1515

メールアドレス：y3mmhonc@edu.city.yokohama.jp